令和４年１１月２４日

報道関係各位

県土整備部 整備企画課

一般社団法人東北地域づくり協会による
寄附金贈呈式を開催します

【取材依頼】

一般社団法人東北地域づくり協会（本部:仙台市）から、今年８月豪雨災害に伴うインフ
ラ等の災害復旧等対策への活用を目的として、県に寄付金として贈呈されることとなりました。

つきましては、下記の通り贈呈式を行いますので、当日の取材・報道について、よろしくお願いし
ます。

記

○贈呈式の概要
  １ 日  時   令和4年１１月２９日（火） 午後１時３０分～午後１時４５分
  ２ 場  所   青森県庁 第３応接室
  ３ 出席者

・一般社団法人東北地域づくり協会
理事⾧   渥美 雅裕
青森支所⾧  ⾧内 伸夫

・青森県知事     三村 申吾

県土整備部⾧   宮本 健也

 報道機関用提供資料

担当課
担当者

県土整備部 整備企画課
企画・防災公共推進グループ
GM 對馬 永一

電話番号 直通 017-734-9644
内線 6676

報道監 県土整備部 次⾧ 永澤 親兼